

# Festiwal „Olsztyn 80”

W Olsztynie rozpoczyna się dzisiaj IV Festiwal Polskiej Twórczości Telewizyjnej „Olsztyn 80”.

W ciągu kilku dni zaprezentowanych zostanie w pokazach ponad 30 pozycji — filmów i pojedynczych odcinków filmowych seriali telewizyjnych, widowisk teatralnych. Są to utwory powstałe w ubiegłym roku; trzecią ich część stanowią pozycje premierowe.

Cena 1 zł

# echo

## KRAKOWA

ROK XXXIV PISMO POPOŁUJNIOWE Nr 101 (10656)  
ODZNACZONE ZŁOTĄ ODZNAKĄ M. KRAKOWA

Kraków, wtorek, 6 maja 1980 r.



### Śnieżny maj

1 bm. na Kasprzym Wierchu notowano 5 stopni mrozu. Osobliwością jest fakt, że leży tam pokrywa śnieżna o grubości 140 centymetrów. W Tatrach panują wspaniałe warunki narciarskie — zjazd z Kasprzym Wierchu jest możliwy aż do Kuźnic. Polskie Koleje Liniowe przedłużyły okres kursowania kolejki na Kasprzym Wierch do 11 maja. Czynne są też oba wyciągi narciarskie na Gąsienicowej i Gorczykowej. Narciarzy nie brakuje!



Zima nie chce rozstać się z górą. A tymczasem podhalańscy bacowie rozpoczęli doroczny rejd, a pieniężcy flisacy zainaugurowali 149 sezon spływu przelotem Dunajca. W woj. nowosądeckim panują — bez przesady — wszystkie cztery pory roku naraz!

CAF — Momot — telefoto

## Minister kubański z wizytą w Iranie

TEHERAN, LONDYN

Przebywający w Iranie z wizytą oficjalną minister spraw zagranicznych Kuby Isidoro Malmierca spotkał się z prezydentem Iranu, Bani Sadrem.

Jak podało radio teherańskie, obaj politycy wystąpili z propozycją zwołania nadzwyczajnej konferencji państw niez zaangażowanych na szczeblu ministrów spraw zagranicznych, która byłaby poświęcona sytuacji powstałej po nieudanej operacji amerykańskich sił zbrojnych w Iranie. Minister kubański zaproponował by konferencja ta odbyła się w Hawanie.

Isidoro Malmierca przekazał prezydentowi Iranu list od Fidela Castro.

# Samoloty pasażerskie bliskiego zasięgu „An-28” — z mieleckiej wytwórni

W mieleckiej Wytwórni Sprzętu Komunikacyjnego PZL zakończone zostały prace nad dokontacją techniczną najnowszej konstrukcji lotniczej — samolotu pasażerskiego bliskiego zasięgu typu „An-28”. Poważnie zaawansowane są też prace nad opracowaniem technologii produkcji, a także nad wykonaniem oprzyrządowania i narzędzi do produkcji tego samolotu.

„An-28” skonstruowany został w słynnym radzieckim biurze konstrukcyjnym Olega Antonowa, jako „młodszy brat” najbardziej chyba popularnego samolotu wielozadaniowego na

świecie „An-2”, od 23 lat produkowanego w mieleckiej WSK. Na mocy porozumienia między rządami Polski i ZSRR — produkcja seryjna „An-28” została powierzona zakładowi w

Mielcu, który zresztą będzie kooperował z kilkudziesięcioma przedsiębiorstwami na terenie kraju.

„An-28” jest niewielkim samolotem pasażerskim przeznaczonym do tzw. komunikacji międzywojewódzkiej, tzn. na odległość kilkuset kilometrów, tam, gdzie eksploatacja większych samolotów byłaby nieekonomiczna i niecelowa. Obsługiwany przez 2-3-osobową załogę „An-28” będzie mógł zabierać na swój pokład 15-18 pasażerów, wraz z podręcznym bagażem. Ma on stosunkowo niewielkie rozmiary — 13 m długości przy rozpiętości skrzydeł 22 m — a dwa silniki turbośmigłowe o mocy 1000 KM każdy — umożliwiają uzyskiwanie szybkości podróży do 350 km/godz.

Jedną z najważniejszych zalet tego samolotu jest bardzo krótka (zaledwie 200 m) droga startu i lądowania i to na zwykłym trawiastym lotnisku. „An-28” przeznaczony będzie również na eksport; przewiduje się wykonywanie części samolotu również w wersjach towarowej i sanitarnej.

### Napad na bank

Pracownicy filii „Banco di Sicilia” w centrum Rzymu, przystępując do pracy w poniedziałek stwierdzili, że poprzedniej nocy do instytucji włamano się. Złodzieje otworzyli 290 prywatnych skrytek, które dokładnie opróżnili z zawartości. Nie wiadomo jeszcze, jakiej wartości łup wpadł w ręce rabusiów, przypuszcza się jednak, że straty wyniosły co najmniej miliard lirów.

Jak ustaliła policja, złodzieje przekopali tunel łączący podziemia banku z kanałem ściekowym, do którego dostali się włazem, oddalonym od banku o około 100 m. Zdaniem policji, drażnienie tunelu trwało co najmniej 3 tygodnie. Po dostaniu się do budynku złodzieje otworzyli sejfy za pomocą palników acetylenowych, które pozostawili na miejscu przestępstwa.

W GENEWIE podjęto przygotowania do letniej sesji Komitetu Rozbrojeniowego ONZ, która rozpocznie się — z udziałem delegacji 40 państw — w przyszłym miesiącu. Rzecznicy genewskich misji dyplomatycznych wielu krajów podkreślili, iż istotnym bodźcem do dalszej konkretyzacji i



przyspieszenia rokowań rozbrojeniowych staną się zapewne rezultaty spotkania europejskich partii komunistycznych i robotniczych, przeprowadzonego w Paryżu z inicjatywy PZPR i FPK.

PREMIER Grecji Konstantinos Karamanlis wybrany został w poniedziałek prezydentem kraju. Otrzymał on 183 głosy w liczącym 300 deputowanych parlamencie.

## Wizyta Papieża Jana Pawła II w Ludowej Republice Konga

BRAZZAVILLE  
Specjalny wysłannik PAP, Zdzisław Morawski, pisze:

5 bm. Papież Jan Paweł II złożył kilkugodzinną wizytę w Ludowej Republice Konga. Stolicę tego kraju — Brazzaville oddziela od stolicy Zairu — Kinszasz jedynie 3-km rzeka Kongo, którą Papież przebył na pokładzie promu. W Brazzaville powitał go prezydent Konga Denis Sassou Nguesso, członekowie rządu, miejscowa hierarchia kościelna i rzesze wiernych.

Ludowa Republika Konga jest krajem, którego półtoramilionowe społeczeństwo wybrało socjalistyczną drogę rozwoju. Władzę sprawuje tam Kongijska Partia Pracy. W przemówieniach powitalnych, zarówno Jan Paweł II, jak prez. Nguesso wskazywali na znaczenie harmonijnego rozwoju Konga i innych państw Afryki, które pragną budować swą przyszłość w warunkach pokoju, sprawiedliwości, postępu i pełnej niezawisłości.

W miejscowej katedrze Jan Paweł II odprawił uroczyste nabożeństwo, w czasie którego wygłosił kazanie. Następnie spotkał się z kongijskim Episkopatem.

Po południu Papież udał się samolotem do Kisangani w Zairze, miasta leżącego niemal dokładnie na równiku. Władze i rzesze wiernych zgotowały dostojnemu gościowi gorące przyjęcie.

### Zawieszenie rejsów promowych do Szwecji

Polska Żegluga Bałtycka informuje, że w związku z rozwojem sytuacji strajkowej w Szwecji, zmuszona jest do zawieszenia z dniem 6 bm. wszystkich swoich połączeń promowych ze Szwecją, do odwołania.

Reprezentacja Polski na XXXIII Wyścig Pokoju. Od lewej — Jan Brzeźny, Krzysztof Sujka, Roman Cieślak, Tadeusz Wojtas, Zbigniew Szczepkowski i Jan Krawczyk. CAF — Wojciech Frelek — telefoto

## DLA STAREGO KRAKOWA



## Wzruszające dowody sympatii

Od pierwszych dni otwarcia konta, przeznaczonego na ratowanie i odnowienie zabytkowego Krakowa, wpływają nań drobne i większe kwoty od ludzi zamieszkałych we wszystkich rejonach Polski. I nie wielkość wpłat jest najważniejsza (choć i ona odgrywa rolę) lecz fakt, że Kraków i jego problemy mają tak wielu, szczerze oddanych sympatyków. Oto jeden z przykładów.

Do Społecznego Komitetu Odnowy przyszedł list od 74-letniego NARCYZA BOROWSKIEGO,

GO, mieszkanka Białej Panieńskiej, w woj. konińskim. W lutym 1940 roku pan Borowski wraz z żoną, dziećmi i rodzicami został wysiedlony ze swych rodzinnych stron i przewieziony do podkrakowskiej wsi Bogucice. Tu dzięki pomocy ofiarnych ludzi znalazł schronienie i pracę, która pozwoliła jemu i całej rodzinie przetrwać lata wojny. Od tego czasu pan Narcyz Borowski — jak pisze w liście — czuje się do pewnego stopnia krakowianinem i wdzięczność dla miasta i jego mieszkańców zachowa do końca życia.

Narcyz Borowski przekazał na konto 500 złotych, a do listu dołączył cenną pamiątkę: swoje dokumenty z lat wojny Ausweiss nr 5 i poświadczenie o zatrudnieniu. (es)  
Fot. Jadwiga Rubiś

## Uwolnienie 19 zakładników

LONDYN  
Podano tu do wiadomości, że w wyniku akcji specjalnej jednostki antyterrorystycznej policji brytyjskiej uwolniono 19 zakładników przetrzymywanych przez terrorystów w ambasadzie irańskiej w W. Brytanii.

W czasie akcji zginęło trzech spośród pięciu terrorystów. Trzej zakładnicy irańscy zostali ranni, w tym jeden ciężko. Przed rozpoczęciem akcji przez policję terrorysty zabili dwóch zakładników i zagrozili, że co pół godziny będą mordować jedną osobę.

## Dziecko — za długi

Włoska para wieśniaków Filomena i Giuseppe Sferragat z miejscowości Maddaloni z wielkim smutkiem ogłoszali wiadomość, że umarł ich nowo narodzony synek.

Policja sprawdziła, że w ogóle nie było takiego pogrzebu. Dochodzenie ujawniło, że rodzice sprzedali dziecko, aby spłacić długi. Siedzą teraz w więzieniu.

## Rozwodzą się częściej...

Jak wykazały statystyki w USA, ludzie którzy biegają, czyli uprawiają tak zwany jogging, rozwodzą się częściej. Psycholodzy twierdzą, że bieganie i przebywanie na wolnym powietrzu zmienia charakter ludzi, ich mentalność, zapamiętywanie, rodzi nowe przyzwyczajenia. To nie sprzyja spójności małżeństw, które zawierano w innych stanach psychicznych.

### Książeczki mieszkaniowe dla sierot z Domów Dziecka

## Dziękujemy...

Biurow Projektów Przemysłu Paszowego podejmując naszą akcję ufundowała książeczki mieszkaniową PKO z wkładem 28.350 zł dla ucznia Zasadniczej Szkoły Włókienniczej dla Głuchoniemych — Tomka Wiśniewskiego. Książeczkę przekazał chłopcu w imieniu fundatorów naczelny dyrektor Biura mgr inż. Alojzy Balchan. Dziękujemy! (mar)



## Dni żałoby po zgonie J. Broz Tito

Cała Jugosławia okryła się żałobą. Mieszkańcy SFRJ odczuli śmierć prezydenta Josipa Broz Tito jako osobistą, niepowetowaną stratę.

Srodki masowego przekazu SFRJ zamieszczają liczne artykuły, publikacje i audycje poświęcone zmarłemu przywódcy, przypominając historię jego życia i walki. Nadawane są bezpośrednie relacje z ostatniej drogi J. Tito, prowadzącej z Lublany do Belgradu.

Trumna ze zwłokami prezydenta została przewieziona do gmachu Zgromadzenia Narodowego.

Z całego świata napływają do Jugosławii depesze kondolencyjne. Wśród nich depesza i sekretarza KC PZPR, Edwarda Gierka i przewodniczącego Rady Państwa PRL, Henryka Jabłońskiego.

Postanie wystosowane przez Komitet Centralny KPZR, Prezydium Rady Najwyższej ZSRR i Radę Ministrów ZSRR podkreśla, że śmierć prezydenta Josipa Broz Tito jest ciężką stratą dla narodów Jugosławii oraz przypomina jego wielki wkład w walkę o pokój, odprężenie i pokojowe współistnienie jako jednego z założycieli ruchu niez zaangażowanych.

Jutro pogoda w rejonie Krakowa kształtować się będzie na skrajnie niżu. Zachmurzenie umiarkowane, okresami duże. Rano mgły i zamglenia. W godzinach popołudniowych niewielkie opady deszczu. Wiatr południowo-zachodni i zachodni, prędkość 2-5 m/sek. Temperatura maksymalna dniem plus 9-12, minimalna nocą plus 4-2 st. C. (w)

## Uchwała Rady Ministrów

# Poprawa warunków produkcji i skupu buraków cukrowych

Zgodnie z zapowiedzią dokonaną przez I sekretarza KC PZPR E. Gierka na spotkaniu z producentami rolnikami w ubiegłym roku, Rada Ministrów powzięła uchwałę w sprawie poprawy warunków produkcji i skupu buraków cukrowych. Począwszy od zbioru 1980 roku zastosowane zostaną nowe ceny skupu buraków; poprawie ulegną również inne warunki kontraktacji tej rośliny.

Cena skupu buraków ulega podwyższeniu o 30 zł za 1 kwintal, co oznacza, że za buraki odmian o wyższej zawartości cukru, cukrownie płacić będą 142 zł, a za buraki odmian o niższej zawartości — 133 zł. Buraki odmian o wyższej zawartości cukru zajmują w strukturze uprawy ok. 95 proc. Podwyższeniu do 30 zł za tonę ulega również dopłata za roczny rozładunek surowca. Wprowadza się podwyższone dopłaty za dowóz buraków własnym transportem plantatorów, zrównując je z obowiązującą tabelą opłat w

spółdzielniach kółek rolniczych. Przewiduje się również stosowanie premii za przechowywanie buraków cukrowych przez producentów w okresach od 20 listopada do 20 grudnia.

Nowe warunki kontraktacji znacznie poprawiają opłacalność uprawy buraków cukrowych. W zależności od osiąganych plonów dochodowość z 1 ha może wzrosnąć: przy plonie 300 q/ha o 10 tys. zł, przy 350 q/ha — o 11,8 tys. zł, a 400 q/ha — o 13,5 tys. zł.

## Obrady literatów w Zakopanem

W Zakopanem obradowało wyjazdowe posiedzenie Krakowskiego Oddziału Związku Literatów Polskich.

W trakcie obrad wycyżono kierunki dalszej pracy miejscowego Klubu Literackiego, który skupia 54 członków. Postanowiono zorganizować w br., w 10. rocznicę śmierci Jana Sztudnińskiego, ogólnopolskie sympozjum literackie. Omówiono plan zorganizowania w Zakopanem Muzeum Literatury oraz opracowania almanachu podhalańskiej twórczości literackiej.

## Nowinki z krakowskiej Fabryki Domów

(Dokończenie ze str. 1)

Ponieważ do produkcji wewnętrznych ścian działowych konieczne są olbrzymie ilości gipsu, aby nie dowieźć go w workach, lecz luzem, wzniesione zostaną w Fabryce Domów dwa silosy, każdy o pojemności 60 ton. Dla sprawnej pracy zamontowano transportery, dla ochrony wrażliwych surowców i wyrobów przed zamakaniem, marznieniem i puchnięciem, słowem w trosce o jakość, przygotowano zadania. Za 3 miesiące gotowa będzie wiatra nad torami kolejowymi. Wszystko to umożliwi przeładunek, składowanie i produkcję, przy nie pogorszonej także jej jakości, przez cały rok, a więc również zimą. Ponadto już w tym miesiącu ograniczone zostanie zużycie gipsu i cementu przez wypełnianie ścian działowych — tańszym, dostępnym, nie ulegającym stwardnieniu — piaskiem. Ograniczenie gipsu w prefabrykach sięgnie aż 40 proc.

Dodajmy, że zarówno ścianki działowe pokoi i kuchni, jak też betonowe łazienek nadchodzić będą z Fabryki Domów na place budów z gotowymi ościeżnicami, co także przyczyni się do usprawnienia wykańczania mieszkań. (bp)

## Notatnik festiwalowy

# Przedwiośnie

Zbliża się doroczna Międzynarodowa Wiosna Estradowa. Wedle zapowiedzi — już od czwartku w Poznaniu gromadzą się przedstawiciele estradowej elity krajów socjalistycznych, by przez cztery dni prezentować swą sztukę, podpatrywać kolegów, zawrzeć kontrakty. Międzynarodowa Wiosna Estradowa stała się w ostatnich latach bodaj największą międzynarodową imprezą rozrywkową w Polsce. A może nie tylko w Polsce: wszak ambicją „Fagartu” i Estrady Poznańskiej (głównych organizatorów MWE) jest stworzenie „socjalistycznego MIDEM”.

Do MIDEM (światowych targów estradowych odbywających się co styczeń w Cannes) poznańskiej imprezie jeszcze niestety daleko. Ani artyści nie ci, ani pieniądze... Wszakże z uwagą obserwujemy kilkulatnie starania poznańskich, by ich impreza stała się rzeczywistym wydarzeniem.

Kiedyś, w początkach swego istnienia, była to „Wiosna” ruchomym pokazem programów narodowych central handlu żywym, artystycznym towarem. „Fagarty” naszych bratnich krajów przysyłały ekipy, obwołane katechizacją za średnim rozumieniem po Polsce. Przed pięciu bo-

dać lata postanowiono jednak, że efekt latwo zwielokrotnić skupiając wszystkie owe narodowe „reprezentacje” w Poznaniu. Miasto to miało (a może i ma jeszcze, choć o tym nie słychać) dobrą „Estradę”, ma bazę lokalową w postaci pawilonów Międzynarodowych Targów Estradowych. Tak więc powstało majowe, stacjonarne wydanie MWE.

„Wiosna” pozostaje miejscem prezentacji „eksportowego towaru” estrad różnych krajów. Bywali tu kiedyś piosenkarze i zespoły zdobywające rozgłos — a dziś znane. Bywali autentycznie „gwiazdami”. Nie ma na to reguły. Zresztą najlepiej spojrzeć w listę tegorocznych uczestników MWE. Oto np. ze Związku Radzieckiego przyjeżdża nie kwestionowana artystka — Zanna Biczewska. Oto NRD reprezentuje najpopularniejsza piosenkarka kraju — Veranika Fischer, oto z Węgier zapowiedział się popularny „Fonograf”, zaś w „barwach” Jugosławii wystartuje rockowa grupa „YU”. Ale za to estrady Rumunii, Bułgarii czy Polski zspostanowili przedstawiciele wykonawców mniej znanych.

Prezentacja ekipy polskiej jest w tym przypadku rzecz jasną rzeczą dość obojętną. Korzystając bowiem z przywileju „własnego

## 95. posiedzenie KW RWPG w Moskwie

5 bm. w Moskwie rozpoczęło się 95. posiedzenie Komitetu Wykonawczego Rady Wzajemnej Pomocy Gospodarczej. Uczestniczą w nim wicepremierzy — stali przedstawiciele krajów członkowskich RWPG, a wśród nich wiceprezes Rady Ministrów PRL, Kazimierz Barcikowski.

Część inauguracyjna posiedzenia poświęcona była 110. rocznicy urodzin Włodzimierza Lenina.

Podczas uroczystego posiedzenia inauguracyjnego przemówienia wygłosili stali przedstawiciele państw członkowskich, a wśród nich wiceprezes Rady Ministrów PRL Kazimierz Barcikowski.

Na 95. posiedzeniu KW RWPG zostaną rozpatrzone sprawy współpracy gospodarczej i naukowo-technicznej, wynikające z kompleksowego programu socjalistycznej integracji gospodarczej i przyjętych wieloletnich kierunkowych programów współpracy.

## Plenum Rady Głównej FSZMP

W Warszawie odbyło się 5 bm. plenarne posiedzenie Rady Głównej Federacji Socjalistycznych Związków Młodzieży Polskiej, na którym omówiono aktualne zadania ruchu młodzieżowego wynikające z uchwały VIII Zjazdu PZPR.

W Plenum wziął udział zastępca członka Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — Zdzisław Zandarowski, który w sprawach organizacyjnych przedstawił propozycję Biura Politycznego KC PZPR w sprawie zmiany na stanowisku przewodniczącego Rady Głównej FSZMP w związku z przejściem — pełniącego dotychczas tę funkcję — Krzysztofa Trębickiewicza do pracy w aparacie partyjnym. Jednocześnie na funkcję przewodniczącego Rady Głównej FSZMP rekomendowany został — zgodnie z tradycją ruchu młodzieżowego — przewodniczący Zarządu Głównego ZSMP — Andrzej Koltek. Plenum jednomyślnie przyjęło tę propozycję.

Na Plenum dokonano jednocześnie zmiany na stanowisku wiceprzewodniczącego Rady Głównej FSZMP. Plenum przychyliło się do prośby dotychczasowego wiceprzewodniczącego

# 5 lat klubu „Forum”

8 maja minie 5 lat od dnia pierwszej imprezy programowej Młodzieżowego Klubu Twórców Kultury ZK ZSMP „Forum”, działającego w Rynku Głównym. Klub, pracujący na zasadach stowarzyszenia twórczego, zreszta obecnie około 150 stałych członków. W swym pięcioletnim dorobku ma już kilka, wpisanych do ogólnopolskiego kalendarza, imprez: Konfrontacje Plastyczne „Postawy”, Konfrontacje Literackie „Robotnicy — młodość, postawy, polityka”, Konfrontacje Fotograficzne „Obiektyw”. Konfrontacje Filmowe „Publicystyka i dokument w filmie amatorskim”.

Pod auspicjami „Forum” odbywa się również doroczne seminarium filmowe, od trzech lat impreza oficjalnie towarzysząca Krajowemu Festiwalowi Filmów Krótkometrażowych oraz Sejmik Młodych Twórców Polski Południowej. Od 1977 roku działa także Krakowski Teatr Poezji, przygotowujący obecnie 7 premier. Jest jeszcze wszechstronna dziennikarska, wydająca jednodniówkę „Impulsy” i dyskusyjny klub filmowy. Jednak

bez wątpienia największą popularnością cieszy się Forum Myśli Politycznej, cykliczne spotkania, które zainaugurowały działalność klubu.

W 1977 roku „Forum” za swą działalność otrzymało dyplom ministra kultury i sztuki a w tym roku główną nagrodę im. Olka Kowalskiego, przyznaną przez tygodnik „Walka Młodych”.

Stali bywalcy i sympatycy klubu mówią jednak, że w atmosferze „Forum” brak dziś dawnego rozmachu. Przyczyn szukają m. in. w fakcie, iż już od roku czekają na przeniesienie ich do odnowionego budynku przy ul. Mikołajskiej 2. I wciąż brak ostatecznej decyzji. (es)

## Kancelerz H. Schmidt złoży wizytę w ZSRR

BONN  
Minister stanu w bońskim MSZ — Gunther van Well — poinformował, że kancelerz RFN — Helmut Schmidt złoży wizytę oficjalną w Moskwie.

Termin wizyty nie został jeszcze ostatecznie ustalony.

## Czas pracy placówek handlowo-usługowych w piątek 9 maja 1980 roku, w dniu wolnym od pracy

W DNIU TYM CZYNNE BĘDĄ:

- ♦ 50 proc. sklepów z artykułami spożywczymi, o obsadzie wieloosobowej i wszystkie branżowe sklepy piekarnicze — w godzinach 8—14
- ♦ domy towarowe i spółdzielcze domy handlowe — w godzinach 9—16
- ♦ sklepy filatelistyczne — w godzinach 10—16
- ♦ punkty sprzedaży PUPIK RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz wyznaczone placówki dyżurne z artykułami pamiątkarskimi i kwaciarskimi — jak w pozostałe dni tygodnia
- ♦ sklepy z artykułami do produkcji rolnej — w godzinach 8—14
- ♦ placówki gastronomiczne — jak w pozostałe dni tygodnia
- ♦ wypożyczalnie sprzętu turystyczno-sportowego, parkingi i stacje benzynowe — jak w pozostałe dni tygodnia
- ♦ dyżurne stacje obsługi samochodów — w godzinach 7—20
- ♦ zakłady fryzjerskie i kosmetyczne — w godzinach 8—14, a znajdujące się w hotelach i na dworcach PKP, jak w pozostałe dni tygodnia
- ♦ zakłady fotograficzne — w godzinach 10—16, a punkty ruchome w miejscach nasilenia ruchu turystycznego — jak w pozostałe dni tygodnia.

W najbliższy poniedziałek, tj. 12 maja, sklepy z artykułami spożywczymi oraz domy towarowe i spółdzielcze domy handlowe, pracujące w dniu 9 maja, czynne będą od godziny 12. K-3301

S.†p.

## Helena z Kalicińskich Pasternakowa

nasza najukochańsza Mama, Babcia i Prababcia zmarła nagle w Krakowie dnia 3 maja 1980 roku, w wieku 82 lat, pozostawiając nas pogrążonych w głębokim bólu i żałobie.

NABOŻENSTWO ŻAŁOBNE odprawione zostanie przy zwłokach w kaplicy na cmentarzu Rakowickim, w środę 7 maja, o godzinie 9.15, po czym nastąpi odprowadzenie Zmarłej na miejsce wiecznego spoczynku.

MSZA ŚW. za spokój Jej duszy odprawiona zostanie w kościele oo. Franciszkanów w tym samym dniu, o godzinie 17

CÓRKI, ZIĘCIOWIE, WNUKI, PRAWNUCZKA i RODZINA

Prosimy o nieskładanie kondolencji

S.†p.

## Witold Stefan Wróblewski

major dypl. WP w stanie spoczynku, nasz najukochańszy Maż, Ojciec i Dziadek, uczestnik kampanii wrzesniowej, jeniec Oflagu IIC w Woldenbergu, odznaczony Krzyżem Wirtuti Militari V kl., Srebrnym Krzyżem Zasługi i innymi odznaczeniami zmarł nagle w Krakowie dnia 2 maja 1980 roku, w wieku 73 lat, pozostawiając nas pogrążonych w głębokiej żałobie i smutku.

Pogrzeb odbędzie się w środę 7 maja, o godz. 14.30, na cmentarzu w Radłowiu nad Dunajcem

ŻONA, CÓRKA, ZIEĆ, WNUCZKI i RODZINA

Dnia 27 kwietnia 1980 roku, zmarła w Warszawie w wieku 92 lat

## Jadwiga Szymańska-Zmijewska

emerytowana aktorka Starego Teatru  
Pogrzeb odbędzie się w środę 7 maja, o godzinie 12, na cmentarzu Rakowickim  
DYREKCJA i ZESPÓŁ STAREGO TEATRU  
W KRAKOWIE

boiska” — gospodarze przedstawiają licznie przyjeżdżającym do Poznania obserwatorom i kupcom wiele różności. Odbywa się bowiem zawsze podczas MWE rewiwa recitali, pokazów, promocji i spektakli naszych artystów estradowych. W tym roku — dla przykładu — dadzą w ten sposób występy i Ewa Demarczyk i Czesław Niemen, Maryla Rodowicz i „Dwa plus Jeden”. Będzie odrębna prezentacja polskiego rocka — i wiele jazzu.

Muzyka jazzowa to silna strona polskiej ekipy w Międzynarodowej Wiosnie Estradowej. Codziennie w tzw. „balu jazzowym” Marka Karewicza grać będzie kilkanaście świetnych grup, zaś jeden z pawilonów targowych zmienił się w klub Polskiego Stowarzyszenia Jazzowego, z recitalami m. in. Muniaka, Laboratorium czy młodego krakowskiego zespołu „Support”.

Krakowianie będą reprezentowani w tegorocznej MWE głównie przez zespół PSJ, poza wymienionymi grają w Poznaniu także „Country Blues”, „Dzamble” z Andrzejem Zauchą, „Maanam”, Grupa „Pod Budą”, „Krzaki”. O tym jak wypadną — i w ogóle jak było — doniesie za tydzień. JAN JAKI

## 70 rocznica urodzin Jerzego Waldorffa

Krytyk i publicysta muzyczny, autor-książek poświęconych tej dziedzinie sztuki — Jerzy Waldorff obchodził 70. rocznicę urodzin.

Z okazji jubileuszu minister kultury i sztuki Zygmunt Najdowski udekorował 5 bm. J. Waldorffa przyznaniem mu przez Radę Państwa Krzyżem Oficerskim Orderu Odrodzenia Polski.

## ZMIANA ADRESU ODDZIAŁU POLSKIEJ AGENCJI INTERPRESS W KRAKOWIE

Polska Agencja Interpress — Oddział w Krakowie — uprzejmie informuje o zmianie swej dotychczasowej siedziby z lokalu przy ul. Długiej 23, DO LOKALU przy ul. SIENNEJ 7.

Nr kodu pocztowego: 31-041 Kraków. ♦ Numery telefonów: 260-80, 250-55, 264-71. ♦ Łącze telexowe 0322690 — pozostałe bez zmian. K-3405

## Uwaga ODBIORCY GAZU na os. TRZYDZIESTOLECIA

Górnośląskie Zakłady Gazownictwa — Zakład Gazowniczy Kraków — zawiadamia PT Odbiorców, że dnia 8 maja br., w związku z pilnymi pracami na sieci, nastąpi przerwa w dostawie gazu oraz zakończenia jego odbiorze, w godz. 8—14, na osiedlu Trzydziestolecia w Krakowie.

Prosi się PT Odbiorców o wyłączenie wszystkich odbiorników na instalacji i przed przywróceniem.

W sprawach wymagających interwencji uprasza się PT Odbiorców o zwracanie się do Dystrykcji Gazu, telefon 643-08 lub Rozdzielni Gazu Krowodrza — telefon nr 720-44-45. K-3391

## Co słyszeć?

Trzej policjanci ze szwedzkiego miasta Ystad, stanęli przed sądem. Okazało się, że gorliwość, z jaką konfiskowali oni filmy pornograficzne, wykazywali dlatego, że sami te filmy wyświetlali. Po służbie organizowali filmowe wieczory porno i kazali sobie za to słono płacić.

Zagraniczni studenci w kraju ojców

# Krakowski „Polonus”

Polonijni studenci — jest ich w naszym kraju około sześćset. Przyjechali z Francji, Wielkiej Brytanii, Stanów Zjednoczonych, Kanady, a nawet dalekiej Brazylii, Meksyku czy Australii. Studiują najczęściej medycynę, matematykę, historię, polonistykę, sztuki piękne. Ich pierwsze kroki na studiach nie są łatwe. Często nie znają dobrze polskiego języka, tęsknią za domem, muszą przyzwyczaić się do nowego środowiska.

W okresie tym cenną pomocą służy im Krakowski Klub „POLONUS”. Powstał przed 10 laty. Pokazną grupę członków stanowią słuchacze rocznego kursu polonijnego, organizowanego przez Instytut Badań Polonijnych Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Klub ma charakter ogólnopolski, praktycznie funkcjonuje w kilku odrębnych skupiskach młodzieży studenckiej, Kraków i Warszawa tradycyjnie reprezentują ośrodki działające najprężniej. Właśnie w Krakowie narodził się przed laty wśród nielicznej jeszcze grupy studentów pochodzenia polskiego pomysł założenia „Polonusa”.

Nie kwestionowanym centrum Klubu jest uniwersytecki akademik „Piaś”. To tu studenci doczekali się, dzięki współpracy z Radą Samorządu, skromnego, ale własnego lokalu. W Domu Polonii, przy Rynku Głównym mieści się tradycyjna siedziba, która ma charakter galowy, wykorzystywana do celów oświeceniowych, na ważniejsze zebrania i imprezy. Do centrum w „Piaście” wpada się natomiast codziennie na rozmowę z urzędującym przedstawicielem jednej z klubowych komisji; wpada się zwyczajnie, towarzysko, nieformalnie. Tu także w różnych godzinach, nawet bardzo późnych, zwłaszcza podczas sesji egzaminacyjnej, spędza się czas na nauce.

Rada „Polonusa” najwięcej czasu poświęca konkretnej pracy organizacyjnej w ramach wyspecjalizowanych komisji: kultury, sportu i turystyki, informacji, nauki, finansowej i rewizyjnej. Członkowie Klubu — czyli zgodnie z regulaminem każdy cudzoziemiec polskiego pochodzenia pobierający nauki w Krakowie — biorą czynny udział w życiu „Polonusa”. Kalendarz imprez przedstawia się imponująco i atrakcyjnie. Otwiera go uroczyste październikowe forum studentów polonijnych, na którym wybiera się Radę sprawującą władzę przez cały rok akademicki, kończy pożegnalny czerwcowy rejs statkiem po Wiśle do malowniczego Tyńca. Do żelaznego repertuaru należą zabawy o charakterze „narodowym” i folklorystycznym: amerykańskie Halloween (zaduszkowe odstraszenie duchów), jazzowa Noc św. Patryka, karnawałowa Noc Brazylijska, cowboy-country — Noc Amerykańska. Jak co roku

oczekuje się na tradycyjną czerwcową wystawę prac studentów polonijnych i stażystów, z kierunków artystycznych. Osobny rozdział stanowią wycieczki krajoznawcze, rajdy i obozy turystyczne oraz spotkania z interesującymi ludźmi.

Mecenas Towarzystwa „Polonia” sprzyja rozwojowi Klubu „Polonusa”, atmosferę jednakże tworzy przede wszystkim sama młodzież polonijna Krakowa, która w swoim Klubie lepiej się żyje, nawiązuje przyjacielskie kontakty z szerokim gronem młodzieży, z interesującymi ludźmi, poznaje kraj, jego historię i dzień dzisiejszy.

GRAZYNA OCZKOWSKA

## Z zimną krwią

# „Omawiane mieszkanie nie nadaje się na stały pobyt ludzi”

**ANNA G. MIESZKA W LOKALU**, który — że się posłużę rysopisem (sporządzonym w 1973 r.) Wydziału Budownictwa Urbanistyki i Architektury DRN Podgórze — „z wyjątkiem punktu poboru (zimnej — H.N.) wody i instalacji elektrycznej nie posiada żadnych urządzeń mieszkalnych. WC znajduje się na zewnątrz mieszkania i jest wspólny dla 4 rodzin. W pomieszczeniu brak pieca ogrzewczego kaflowego a znajdujący się prowizoryczny piecyk żelazny, podłączony do przewodu spalinowego poprzez trzon kuchenny, stwarza zagrożenie dla użytkowników, koliduje z przepisami p. poż. i prawa budowlanego. Ze względu na brak podpiwniczenia budynku oraz brak izolacji, mieszkanie jest bardzo zawilgocone i zagrzybione. Wilgoć stwierdza się na wszystkich ścianach do wys. 1,5 m. Podłoga jest zużyta i także zawilgocona. Mieszkanie jest b. ciemne, dwa okna wychodzące na podwórcze oddalone są zaledwie o 2 i 4 m od budynku oficyny. Na styku ściany czołowej za stropem widoczne jest znaczne pęknięcie szerokości 2—3 cm oraz cały szereg drobnych rys na ścianach i suficie. (...) Remont i uzdatnienie lokalu na cele mieszkalne ze względu na stan techniczny budynku są bardzo skomplikowane, a ze względów ekonomicznych wprost niedościgalne. Lokatorzy winni w terminie jak najszybszym otrzymać lokal zastępczy. Po wykwaterowaniu lokal nie

może być ponownie przeznaczony na stały pobyt ludzi”.

Podobną opinię wystawił wtedy Państwowy Miejski Inspektor Sanitarny, który „w świetle ustaleń kontroli stwierdza, że omawiane mieszkanie ze względów sanitarnych nie nadaje się na stały pobyt ludzi”. Opinia coraz bardziej aktualna, zwłaszcza, że mieszkanie jest od czasu do czasu zalewane przez sąsiadów z góry.

**ANNA G. JEST CZŁOWIEKIEM** leciwym. 20 lat starą nie starczyło jej, żeby się wy dostać z tej nory, w której nawet meble porośły pleśnią. Proszę spojrzeć na zdjęcie: taki jest widok z okna.

Przełom podania, odwołania, ponaglenia, orzeczenia komisji. Zebrali się tego 53 sztuki. Najczęściej powtarzający się adresaci: DRN a następnie Urząd Dzielnicy Podgórze, RN m. Krakowa, prezydent, Prywatne Zrzeszenie Właścicieli Nieruchomości, prezes Sądu Wojewódzkiego (w Sądzie Anna G. przepracowała 18 lat). Owszem w 1973 roku Prezydium DRN Podgórze przydzieliło lokal mieszkalny przy ul. Madalińskiego ale był on niewiele lepszy, na dodatek do WC — w sąsiednim budynku — trzeba było chodzić balkonami po schodach, co dla osoby 78-letniej było przykre. Do wykwaterowania jednak ostatecznie nie doszło, bo się zreflektowano, że przydzielony lokal mieścił się w budynku przeznaczonym do rozbiorczy i w myśl przepisów nie mógł być zasiedlony...

Na ogół jednak reakcja na prośby była żadna albo taka np. (korespondencja z 1977 roku): Dyrektor Wydziału Spraw Lokalowych informuje z upoważnienia prezydenta, że „z uwagi na przeznaczenie budynku do wyburzenia, właściwym do załatwienia sprawy jest UD Podgórze. Prezydent corocznie przekazuje dzielnicom określoną ilość mieszkań dla rodzin wykwaterowanych z budynków przeznaczonych do wyburzenia”. A Wydział Spraw Lokalowych UD Podgórze na to: „Budynek nie jest ujęty w żadnej grupie wyburzeniowej. (...) Zgodnie z opinią

Wydz. Gosp. Przestrzennej i Architektury mieszkanie nadaje się do remontu, w sprawie którego należy się zwrócić do Administracji Domu EUAD ul. Szpitalna 18”.

**ZDUMIEWAJĄCE:** Wydział Budownictwa Urbanistyki i Architektury DRN Podgórze w 1973 roku uznał remont za „bardzo skomplikowany, a ze względów ekonomicznych wręcz niedopuszczalny”, a Wydział Gospodarki Przestrzennej i Architektury tegoż Urzędu w roku 1977 stwierdza, że lokal nadaje się do remontu. Zwróciwszy się ponownie do Urzędu Miasta zainteresowana otrzymała odpowiedź, że „do stwierdzenia czy dany budynek przeznaczony jest do wyburzenia czy do remontu właściwy jest Wydział Gospodarki Przestrzennej i Architektury”.

Minęły znów dwa lata, starsza pani czuje się bezsilna i zagubiona w trybach tej maszyny biurokratycznej. **Podziwiam zimną krew urzędników, którzy przez 20 lat nie wyjrżeli spoza papierów, żeby bodaj właściwie pokierować staraniami samotnej kobiety, mieszkającej w koszmarnych warunkach. Ba! Nawet się solidnie w te papiery nie wczuli.** Wyczytałiby tam np., że owo mieszkanie było już dwukrotnie remontowane (w 1953 i 1960 roku). Efekt był żaden, tyle że przy okazji poginęły rzeczy z mieszkania lub zostały poniszczone, a podania

o odszkodowanie bagatelizowano.

**BRATANEK ANNY G.** gotów był odstąpić jej kolejną w spółdzielni mieszkaniowej i pomóc w zakupie mieszkania, ale i tu pojawiła się bariera przepisów nie do obalenia. Zainteresowana musi się sama do Spółdzielni zapisać. I czekać te 10 lat. Gdyby sprawa od początku była stawiana jasno Anna G. zdołałaby sobie jakoś przez te 20 lat kupić mieszkanie, choć nie jest osobą dobrze sytuowaną.

HELENA NOSKOWICZ

## Na półce cracovianów

### Katedra Wawelska w XVII wieku

Wiek XVII powszechnie uważany jest za okres, w którym Kraków zaczyna tracić swe znaczenie i świetność. Stąd też może stosunkowo mało zainteresowanie badaczy i miłośników historii miasta tym okresem jego dziejów. **MICHAŁA ROŻKA** najwyraźniej ten wiek właśnie fascynuje i podciąga. Wnioskować to można ze wszystkich niemal dotychczas wydanych jego książek — „Uroczystości w barokowym Krakowie”, „Mecenas artystyczny mieszczaństwa krakowskiego w XVII wieku” i ostatniej — „Katedra Wawelska w XVII wieku”.

Jakby wbrew potoczny opinii, ten młody krakowski historyk udowadnia nam, że wiek XVII był dla miasta, jego kultury i sztuki, czasem bogatym i interesującym, czasem który pozostawił po sobie liczne ważne ślady. Czytając „Katedrę Wawelską w XVII wieku” przekonujemy się, że tak właśnie było w odniesieniu do jednego z najważniejszych polskich zabytków.

Książki Michała Rożka nie można traktować jako lekturę łatwą i rozrywkową. Jest to bardzo rzetelny wykład o przeobrażeniach katedry w wieku XVII, przedstawienie ludzi, którzy tych przeobrażeń byli sprawcami i wykonawcami. Obficie cytuje autor dokumenty z tamtych czasów. Jest więc to praca o charakterze źródłowym, pozbawiona być może wdzięku książek bardziej popularnych, ale za to niezwykle cenna z poznawczego punktu widzenia — rodzaj encyklopedii zabytku, której można nie czytać od deski do deski, ale którą trzeba mieć by w każdej chwili sprawdzić fakty, daty. Zważywszy również rangę opisywanego zabytku — książka bardzo cenna i potrzebna. (e)



Widok z okna Anny G. Komentarz zbyteczny.

## POCZYTYLON echa

### Usunąć konary

K. W. Czy sąsiedowi wolno opryskiwać drzewa owocowe środkami chemicznymi, jeśli konary sięgają w głąb mojego ogrodu i niemal dotykają ściany domu? Obawiam się, że rodzina moja, a zwłaszcza dzieci narażone są na niebezpieczeństwo zatrucia.

Nie ma przepisu prawnego, który zabraniałby używania środków ochrony roślin, które znajdują się w sprzedaży. Zgadza się jednak z Panem, że w tym wypadku może istnieć realna groźba zatrucia. O ile sąsiad nie chce tego uznać, to najprostszym wyjściem będzie usunięcie konarów drzew przechodzących poza granicę jego parceli. Zgodnie z kodeksem prawa cywilnego może Pan zażądać, by sąsiad usunął konary w wyznaczonym przez Pana czasie, a jeśli nie zastosuje się do tego, ma Pan prawo je obciąć wzdłuż linii rozgraniczającej ogrody. (hs)

### Do dnia porodu

J. W. Jestem zatrudniona na czas określony. Obecnie jestem w ciąży, poród wypadnie po zakończeniu umowy o pracę.

W myśl art. 177 § 3 kodeksu pracy umowa o pracę, zawarta na czas określony — która uległaby rozwiązaniu po upływie trzeciego miesiąca ciąży — ulega przedłużeniu do dnia porodu. (JP)

### Kto bezpłatnie?

Czytelnik A. K. Pisząc ostatnio o bezpłatnych przejazdach środkami komunikacji miejskiej wspominał o inwalidach. Czy bezpłatny przejazd przysługuje im także?

Emeryci i renciści mają prawo do korzystania z biletów ulgowych z wyjątkiem linii nocnych, piespisznych i rekreacyjnych. Jedynie niewidomi oraz przewodnicy inwalidów wojennych i grupy oraz niewidomych mają prawo do bezpłatnych przejazdów środkami komunikacji miejskiej. (mar)

### Nie każdy geodeta

A. P. Mam objąć gospodarstwo rolne. Czy to prawda, że geodeci posiadają uprawnienia rolnicze?

Tylko absolwenci Akademii Rolniczych, kończący dział geodezji urzędów rolnych. Tak kwestię uprawnień rolniczych interpretuje Ministerstwo Rolnictwa. Pozostali geodeci, chcąc objąć gospodarstwo rolne muszą zdobyć kwalifikacje np. na kursie szkoleniowym organizowanym przez Urząd Gminy. (hs)

### Zrównane...

Czytelnik. Jakie wypadki uważa się za zrównane z wypadkami w pracy?

Za wypadki zrównane z wypadkami w pracy uważa się te, które zaistniały w czasie ratowania mienia społecznego (np. w czasie pożaru), osób, w czasie ćwiczeń obrony cywilnej ew. — przy czynach społecznych organizowanych przez zakład pracy ew. organizacje polityczne lub społeczne. (mar)

### 2 dni

Zofia T. Czy pracownicy, mającej małe dziecko (7 lat) przysługują jakieś dni wolne, dodatkowe?

Tak, w myśl art. 188 kodeksu pracy, pracownikom, wychowującym dzieci w wieku do 14 lat przysługują w ciągu roku zwolnienie od pracy na 2 dni — z zachowaniem prawa do wynagrodzenia. (JP)

### 5 kg do 6 mies. ciąży

A. C. Jaki ciężar — w transporcie ręcznym — dźwigać mogą kobiety w ciąży?

Dla kobiet będących w ciąży dozwolone jest dźwiganie ciężarów do 5 kg do 6 miesiąca ciąży. Po tym okresie żadnych ciężarów kobietom dźwigać nie wolno. (mar)

### Żółty czepek

K. R. Chciałbym uzyskać „żółty czepek”. Na jakich warunkach?

Aby uzyskać „żółty czepek” trzeba mieć ukończonych 18 lat i m. in.: przepłynąć 1500 m dwoma stylami (w tym grzbietowym), wykonać skok startowy, przepłynąć 15 m pod wodą, zanurkować na głębokości 3 m, oraz wykazać się umiejętnościami w ratowaniu tonących i znajomością uprawnień i obowiązków posiadacza specjalnej karty pływackiej. (sz)



W Budapeszcie rozpoczął się sezon turystyczny. Tłumy ludzi, korzystając z ładnej pogody, podziwiają panoramę miasta z 222-metrowego Wzgórza Gellerta. Na zdjęciu: pomnik Gellerta na stoku wapiennej skały opadającej stromo nad brzeg. CAF — Andrzej Łokaj

## Z helikopterami na słońce

Barbarzyńskie praktyki uprawiają oficerowie armii Republiki Południowej Afryki. Jako rozrywkę traktują bowiem polowania na słońce w Namibii, przy użyciu broni automatycznej i to z pokładu helikopterów, kiedy zwierzęta są całkowicie bezbronne. Ta okrutna zabawa ma oczywiście

niebagatelny aspekt finansowy; helikopterowi kłusownicy sprzedają na czarnym rynku kość słoniową za wielkie pieniądze. Praktyki południowoafrykańskie stały się przedmiotem oficjalnego potępienia na konferencji ONZ w Nairobi, poświęconej ochronie i zachowaniu gatunków. (k)

Wszystkim, którzy w okresie ciężkiej choroby naszego ukochanego ś. t. p.

**Stanisława CYMERKIEWICZA**

zmarłego w Skawinie dnia 27 kwietnia 1980 roku, okazali nam w tych bolesnych chwilach serce, życzliwość i współczucie oraz wszystkim, którzy tak licznie towarzyszyli Mu w ostatniej drodze na miejsce wiecznego spoczynku, składamy najserdeczniejsze podziękowanie.

**RODZICE, ŻONA z DZIEĆMI i RODZINA**

**Praca**

**OPIEKUNKA** do małego dziecka potrzebna. Słomiana 25 A/15, tel. 340-26.

**OSOBĘ** na 1/2 etatu do kroju i szycia spodnie - praca na miejscu - zatrudni pracownia rzemieślnicza - J. Szykuła, Nowa Huta, os. Tysiąclecia bl. 2, kl. I, g-25791

**SZATNIARZA**, najchętniej rencistę - zatrudni kawiarnia „Agata” - Władysław Klanowski, Nowa Huta, os. Spółdzielcze 9 B, g-25538

**SZEWCA** do reparacji, może być rencista, emeryt - zatrudni zaraz pracownia, Wielopole 12, tel. 229-85, g-24101

**UCZCIWEJ** emerytce dam pokój za pomoc starszej osobie. Tel. 656-04.

**Nauka**

**MATEMATYKA** - Krawczyk, tel. 137-77.

**KURS**  
**OBŚLUGI**  
**i KONSERWACJI**  
**SAMOCHOĐÓW**  
**OSOBÓW**

organizuje od połowy maja „Oświata” w Krakowie Informacje i wpisy: **UL. MAZOWIECKA 29**, tel. 394-23 i 334-72

**Matrymonialne**

**JESTESCIE** samotni? W założeniu rodziny dyskretnie pomoże Wam Biuro Matrymonialne „Rodzina”, skrytka pocztowa 55, 71-41 Szczecin 6.

**DYSKRETNA** pomocą w założeniu szczęśliwej rodziny służy „Wesele” Koszalin 4, skrytka 119.

**WĘGIER**, znający język polski, lat 30, brunet, wzrostu średniego - pozna panią miłej prezencji, do lat 25, inteligentną, skromną. Może być rozwiedziona. Cel matrymonialny. Listy, chętnie z aktualnym zdjęciem, prosz adresować: „Prasa” Kraków, Wiślna 2, dla nr 25224.

**Kupno**

**FIATA 126p**, nowego - kupię, Tel. 220-61, wieczorem. g-25531

**„FREUNDIN”**, „Petra” itp. - kupię. Oferty 22995 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

**PIANINO** kupię, Kraków, tel. 310-28, g-25212

**RATLERKA** - 4-miesięcznego - kupię, Cioś, Kraków, Na Wzgórzach 41/36.

**Sprzedaj**

**SPRZEDAM** tanio telewizor kolorowy „Elektronika 430”. Kraków, Młyńska 5/16, 25171-g

**NYSE** towar, nowa - sprzedam, Tel. 105-80.

**DRZWI** harmonijkowe rozsuwane - poleca producent - Stefan Naleśnik, w sklepach w Krakowie: Rynek Kleparski 6, Pstrowskiego 36, Wielopole 26, g-16210

**SYRENA 104** - sprzedam, Tel. 275-04, g-22996

**NADWOZIE** Fiata 126p do remontu oraz przyczepkę kempingową o pow. 2x3,20 m - sprzedam, Tel. 152-80 (wieczorem).

**SYRENE 104** sprzedam, Kraków - Lagiewniki, ul. Pierzchówka 57.

**RÓCZNEGO** „malucha” - sprzedam, Kraków, Brodowicza 10/13, środa, 7 maja, po 17-ej, g-24767

**FABRYCZNE** nowy Fiat 126p-1500 - sprzedam, Oferty 23481 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

**Lokale**

**ELEGANCKA** garsoniera koło parku Krakowskiego, budownictwo międzywojenne - zamienie na większe mieszkanie. Oferty 25637 „Prasa” Kraków, Wiślna 2 lub tel. 263-44.

**ZAMIENIE** superkomfortowe, 4-pokojowe mieszkanie kwaterekowe 65 m<sup>2</sup> przy Krowoderskich Złuchow, ewentualnie z garażem - na dwa superkomfortowe mieszkania: dwupokojowe i jednopokojowe lub większe, w śródmieściu. Oferty 24085 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

**CHORZÓW!** Superkomfortowe M-3 - zamienie na równorzędne lub mniejsze w Krakowie. Oferty 23053 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

**MALŻENSTWO** z dwójgim dziećmi - poszukuje pokoju z kuchnią na terenie Krakowa lub w pobliżu. Czynsz miesięcznie. Oferty 23193 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

**MIESZKANIE** superkomfortowe, słoneczne, 2-pokojowe, służbówka, 75 m<sup>2</sup>, III piętro, okolica ul. 18 Stycznia - zamienie na równorzędne, niżej (może być parter) w tej samej okolicy. Oferty 24971 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

**WODZISŁAW** - Rydułtowy! M-3 zamienie na mieszkanie w Krakowie. Korzystne warunki. Oferty 23237 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

**MIESZKANIE** piękne, 5-pokojowe, komfortowe, Stara Miasto, ponad 100 m<sup>2</sup> - zamienie na 4-pokojowe, superkomfortowe, najchętniej w budownictwie międzywojennym lub tuż powojennym. Huta i peryferie wykluczone. Oferty 23224 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

**DWA** mieszkania spółdzielcze: 2 pokoje z kuchnią, 40 m<sup>2</sup>, superkomfortowe, os. Widok, oraz pokój z kuchnią, 52 m<sup>2</sup>, komfortowe, okolica placu Wolnica - zamienie na 3 duże pokoje superkomfortowe. Oferty 23091 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

**MYŚLENICE!** Zamienie spółdzielcze 3 pokoje z kuchnią, superkomfortowe - na podobne w Rzeszowie. Oferty 23255 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

**ZDECYDOWANIE** sprzedam mieszkanie własnościowe w Krakowie - dwa pokoje z kuchnią, 48 m<sup>2</sup>. Wiadomości: Radom, tel. 458-50.

**WYNAJME** wspólny pokój, Narzynieckiego 21.

**ŚRODMIEŚCIE!** Zamienie mieszkanie 2-pokojowe - komfortowe, 63 m<sup>2</sup>, wysoki parter, na dwupokojowe, superkomfortowe, do 40 m<sup>2</sup> (I lub II piętro). Oferty 23935 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

**POKÓJ** z kuchnią, superkomfortowe i garsonierę komfortową - zamienie na 2-pokojowe, superkomfortowe, do 46 m<sup>2</sup>. Oferty 23263 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

**CZĘSTOCHOWA** - centrum - spółdzielcze 2 pokoje z kuchnią, zamienie na podobne w Krakowie. Wiadomości: Częstochowa, I Aleja nr 2, kolektura - Janczewska.

**SPRZEDAM** garsonierę własnościową, 25 m<sup>2</sup>, z balkonem, w centrum. Oferty 23264 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

**NOVA HUTA!** M-3 - dwa pokoje, IV piętro, zamienie na większe. Osiedle Dąbrowszczaków 25/23 - (godzina 8-11).

**Nieruchomości**

**DABIE!** Działkę uzbrojoną z garażem - sprzedam, Tel. 195-91, po godz. 20, g-25534

**DOM** jednorodzinny, duży, superkomfortowy, z 17-arową działką, w dzielnicy Krowodrza - zamienie na 2 oddzielne mieszkania. Oferty 23215 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

**SPRZEDAM** w Wielkich Drogach, koło Skawiny, kurnik „10-tysięcznik”, z mieszkaniami. Pomieszczenie nadaje się również na warsztat samochodowy. Zgłoszenia: Andrychów, tel. 31-15, godz. 15-21.

**ZDECYDOWANIE** kupię domek letni lub parcelę pod domek letni - w miejscowości podgórskiej, niedaleko Krakowa, najchętniej w pobliżu rzeki. Oferty 23234 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

**OSIEDLE** Oficerskie! Sprzedam połowę kamienicy z wolnym mieszkaniem - 2 pokoje, kuchnia, komfortowe (74 m<sup>2</sup>). Oferty 23090 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

**Zguby**

**W CZASIE** przeprowadzki w kwietniu 1979 r., z mieszkania przy ul. Dzierżyńskiego 36 A, zginięły manuskrypty kroniki harcowskiej i rodzinnej (4 zeszyty) prowadzone przez mnie od szeregu lat. Proszę o zwrot lub wskazanie kto je posiada, za nagrodą. Marian Bąkowski, Kraków, Łokietka 17 m. 34, g-25634

**SALAMON** Andrzej, zam. Kraków, Wrocławska 87 - zgubił legitymację nr 10420/202/74, wydaną przez AM, g-23214

**Różne**

**BEZPYŁOWE** cyklizowanie, lakierowanie parkietów - Szupienko, tel. 455-54, g-25380

**ZLECĘ** budowę domu jednorodzinnego na Woli Justowskiej. Materiał posiadam. Oferty 23974 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

**CYKLINOWANIE** bezpyłowe, lakierowanie parkietów - Klebasinski, tel. 705-16, g-25820

**POSIADACZE** nowych mieszkań! Wmontowywanie rur wodociagowych w łazienkach, przygotowanie urządzeń sanitarnych do flizowania itp. - wykonuje szybko i solidnie zakład usługowy Spółdzielnia „Budomont”, Kraków, ul. Lubelska 6, będąca na zryczałtowanym rozrachunku. Zamówienia przyjmuje kierownik, Ryszard Staronawski, tel. 285-19 (godz. 20-22), g-25499

**ŁÓDZ** żaglową kabinową oddam w ezarter na okres sezonu, na Mazurach. Oferty 24784 „Prasa” Kraków, Wiślna 2.

**LOTY nad Krakowem**

**ORGANIZUJE** w niedziele, w okresie od 18 V do 15 VI, **POLSKIE BIURO PODROZY „ORBIS”** wraz z **POLSKIMI LINIAMI LOTNICZYMI „LOT”**.

Informacji udziela i zgłoszenia przyjmuje **Oddział Obsługi Turystycznej** w Krakowie, pl. Szczepański 3, telefon 261-47, 271-29.

K-3333

**AKADEMIA GóRNICZO-HUTNICZA im. ST. STASZICA w KRAKOWIE**

**ogłasza WPISY**

na 3-letnie stacjonarne **STUDIUM DOKTORANCKIE** w zakresie **AUTOMATYKI i ELEKTROTECHNIKI** (przy Wydziale Elektrotechniki, Automatyki i Elektroniki) w roku akademickim 1980/81.

Na studia doktoranckie mogą być przyjęte osoby, które ukończyły studia wyższe, posiadają co najmniej 2-letni staż pracy zawodowej, odpowiadający kierunkowi, złożą z wynikiem pozytywnym kolokwium wstępne i nie przekroczyły 35 lat.

**WYMAGANE DOKUMENTY:** skierowanie z zakładu pracy i karta kwalifikacyjna (obowiązujące druki wydane Działem Rozwoju Uczelni) odpis dyplomu ukończenia studiów wyższych, kwestionariusz osobowy i życiorys.

Zgłoszenia przyjmuje **Dział Rozwoju Uczelni, 30-059 Kraków, al. Mickiewicza 30, pawilon A-0, I piętro, pokój nr 109** - w terminie do 15 maja 1980 roku.

Kandydaci zostaną powiadomieni pisemnie o decyzji dopuszczenia i dokładnym terminie kolokwium kwalifikacyjnego, które odbędzie się w drugiej połowie czerwca br.

Zajęcia rozpoczną się 1 października 1980 roku. Uruchomienie Studium uzależnione jest od liczby kandydatów, którzy zdadzą kolokwium wstępne z wynikiem pozytywnym.

Dodatkowych i szczegółowych informacji udziela **Dział Rozwoju Uczelni** korespondencyjnie lub telefonicznie: centrala 381-00 lub 391-00, wewn. 32-56.

K-3312

**ZAKŁADY PRZEMYSŁU TYTONIOWEGO w KRAKOWIE**

**ZATRUDNIĄ na korzystnych warunkach:**

- ▲ **SLUSARZY-MECHANIKÓW** maszyn i urządzeń tytoniowych
- ▲ **ROBOTNIKÓW** niewykwalifikowanych
- ▲ **KOBIETY** z możliwością przyuczenia do zawodu maszynistki maszyn i urządzeń tytoniowych
- ▲ **MĘZCZYZN** do produkcji papierosów oraz transportu wewnątrzzakładowego.

**Wynagrodzenie** w systemie akordowym i dniówkowo-premiowym. - Poza wynagrodzeniem pracownicy otrzymują ekwiwalent branżowy, dodatek za wysługę lat, nagrody gratyfikacyjne.

Zakłady posiadają: - stołówkę ◇ bufety ◇ klub tygodniowy ◇ przedszkole ◇ oraz ośrodki wczasowe. Pracownikom zamiejscowym zapewnia się dowożenie własnymi środkami transportowymi lub bezpłatne zakwaterowanie.

**ZGŁOSZENIA KANDYDATÓW PRZYJMUJĄ:**

- **Dział Spraw Osobowych**, Nowa Huta, aleja Planu 6-letniego 152, telefon 473-33 wewn. 118, 187, 183
- **Zakład Produkcji Wyrobów Tytoniowych** w Krakowie, ul. Dolnych Młynów 10, telefon 373-22, wewn. 59.

K-2870

**UWAGA ROLNICZY!**

**BELKI i PUSTAKI do stropów typu DZ-3**

**OFERUJE** Zakład Handlu Opalem i Materiałami Budowlanymi WZSR „Samopomoc Chłopska” w Krakowie, w następujących typach i cenach:

**BELKI DZ-3**

- ▲ Nr 10 - długość 596 cm - cena 324 zł/szt.
- ▲ Nr 11 - długość 596 cm - cena 374 zł/szt.
- ▲ Nr 12 - długość 596 cm - cena 398 zł/szt.
- ▲ Nr 8 - długość 446 cm - cena 267 zł/szt.
- ▲ Nr 9 - długość 446 cm - cena 267 zł/szt.
- ▲ Nr 10 - długość 446 cm - cena 287 zł/szt.
- ▲ Nr 12 - długość 446 cm - cena 317 zł/szt.

**PUSTAKI DZ-3** - 14 zł/szt.

Zamówienia oraz przedpłaty przyjmuje **Skład Materiałów Budowlanych Nr 10 w Krakowie, ul. Królowej Jadwigi 248 - telefon 220-11, wewn. 53.**

Realizacja zamówienia nastąpi w ciągu 4 tygodni od daty przedpłaty.

Odbiór własnym środkiem transportu nabywcy z Zakładu Prefabrykacji w Woli Filipowskiej koło Krzeszowic.

Ze względu na ograniczoną ilość prefabrykowanych stropów DZ-3, wpłaty przyjmowane będą wyłącznie od rolników-specjalistów na budowę obiektów inwentarskich

K-3089

**«JUVENTUR»**

Kraków, Rynek Główny 32, I piętro  
telefon 224-37

przyjmuje zgłoszenia  
**na wycieczkę do ZSRR**

trasą **KIJÓW-SYMFEROPOL-WOŁGOGRAD - MOSKWA**  
w okresie od 17 do 30 maja.

Cena dla osób do lat 30 wynosi 8.200 zł, dla osób powyżej 30 lat - 9.180 złotych.

K-3380

NOTES KRAKOWA REPORTERA

W Klubie TPPR „Przyjaźń” w Zabrzu odbyły się przesłuchania konkursowe Przegądu Międzywojewódzkiego XXV Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorskiego.

„Uśmiech na co dzień” wma- wia nam ostatnio Piotr Piątek, który pod tym właśnie tytułem wydał swoją kolejną, żartobliwą książeczkę zawierającą „kalendariusz kawałów na każdy dzień roku”.

Wczasy 1980

Sprawiedliwiej rozdzielać lepiej i atrakcyjniej urządzić

W Krakowskim roczne zapotrzebowanie na wczasy wynosi 200 tys. skierowań. Zakłady pracy ze swymi 216 ośrodkami (110 stałych i 106 sezonowych) zapewniają wypoczynek 140 tys. osób.

Uprawnień do wczasów nie mają tylko zmieniający w ciągu roku z własnej woli pracę (jest takich „wędrujących” z zakładu do zakładu 90 tys. osób rocznie) i znajdujący się w kolizji z przepisami regulującymi pracownicze obowiązki.

jęcy do zakładów ze wsi i prowadzący własne gospodarstwa rolne oraz część mieszkających w pracowniczych hotelach, którzy po rozluźnieniu z rodziną spędzają urlop najczęściej w rodzinnym domu.

Z rocznych odpisów na zakładowy fundusz socjalny - wynoszący w Krakowskim 600 mln zł - około połowę przeznaczają na finansowanie wczasów pracowniczych. Średnio do każdego skierowania dopłaca się 1.500 zł.

Ważną formą działania Zakładu jest organizowanie najrozmaitszych kursów, w tym kursów kwalifikacyjnych, doskonalenia zawodowego, przysposobienia zawodowego i w ogóle wycieczek z zakresu zawodowego.

Zakład Doskonalenia Zawodowego znajduje się w własnym ekonomicznym rozrachunku, stąd też bardzo istotne jest odbywanie zajęć szkoleniowych w połączeniu z produkcją. Aktualnie kształcą tu 630 uczniów.

„Egzamin” przeniesiony Dyrekcja Starego Teatru informuje, że najbliższe przedstawienie sztuki Jana Pawła Gajdki „Egzamin” mające się odbyć na Scenie Kameralnej przy ul. Boh. Stalingradu o godz. 19.15 zostało przeniesione na dużą scenę przy ul. Jagiellońskiej. Początek o godz. 19.30.

oferowanych mu miejscowościach i obiektach, w porównaniu do tego, co oferuje się innym, podobnym miejskim województwom. I tak niezmiennie od lat nasz region otrzymuje skierowania do tych samych miejscowości i obiektów.

Wczasom i koloniom oraz innym problemom socjalnym poświęcone są dzisiejsze obrady plenarne Krakowskiej Rady Zw. Zawodowych. (bp)



„200 lat” śpiewano najstarszej mieszkance Nowej Huty Irenei Hołubowicz, która obchodziła w dniu wczorajszym 101 rocznicę urodzin i imieniny.

W Zakładzie Doskonalenia Zawodowego Kształcą, produkują i handlują

Zakład Doskonalenia Zawodowego w Krakowie obejmuje swą działalnością trzy województwa: nowosądeckie, tarnowskie i m. krakowskie.

Komunikat MG



Milicja Obywatelska prowadzi dochodzenie przeciwko Janinie GRUCHAŁA ur. w 1953 r., zam. w Krakowie os. Hutnicze 2/25, która dopuściła się licznych oszustw, polegających na wyłudzeniu pieniędzy, celem dostarczenia atrakcyjnych towarów spożywczych.

Spółdzielcze tradycje rolniczo-handlowe Co-Gdzie-Kiedy?

Spółdzielcze tradycje podkrakowskiej wsi sięgają schyłku ubiegłego i początków naszego stulecia.

Do najstarszych na ziemiach polskich pod zaborem zalicza się powstała w 1899 r. we wsi Czernichów koło Krakowa Spółdzielnia Zapomogowo-Pożyczkowa zwana popularnie Kasą Steficyką.

Oprócz wymienionych kas i pierwszych kółek rolniczych, mających na celu niesienie wzajemnej pomocy pozbawionym możliwości pracy na roli lub borykającym się z jej uprawą, powstawały w okolicach Krakowa rolnicze spółdzielnie typu wytwórczo-handlowego.

Ta ostatnia pod nazwą Spółdzielni Rolniczo-Handlowej „Rola” - z inicjatywy długoletniego burmistrza Skawiny Stanisława Ludwikowskiego - zarejestrowała 10 nazwisk udziałowców i swój statut prawno-organizacyjny w Sądzie Okręgowym w Krakowie pod nr 187 w dniu 10 maja 1910 r.

Dziś spółdzielnia forma przedsiębiorstwa spożywczego i obrotu

produktami prezentuje liczącą się potencjał gospodarczy. Wystarczy wspomnieć tylko, że prosperująca pod zielonym szyldem Gminna Spółdzielnia „SCH” w Skawinie daje lokalnemu rynkowi 100 procent przetworów mięsno-wędliniarskich.

8 maja

Pijarska, Reformacka Marka - zamknięte

W związku z realizacją filmu pt. „Z biegiem lat” w czwartek 8 maja br. w godzinach od 8 do 13 nastąpi zamknięcie dla ruchu kołowego ul. Pijarskiej - Reformackiej - św. Marka.

notatnik krakowski

- DZIS O GODZINIE: \* 16 - MDK, ul. Czackiego 11 - Baśnie na ekranie. \* 18 - Instytut Francuski, ul. św. Jana 15 - M. Herve Hasquin (Universytet w Brukseli) - „La laicite en Belgique”.

- JUTRO O GODZINIE: \* 10 - Klub TPPR, Rynek Gl. 20 - Otwarcie wystawy prac konkursu MOSKWA - 80. \* 16 - DDK Krowodrza - Kino MUMINEK.

Zaproszenie na koncert

Państwowa Filharmonia im. Karola Szymanowskiego zaprasza jutro, w środę o godzinie 19.30 do sali Fontany Muzeum Historycznego m. Krakowa (Rynek Gl. 35) na koncert dyplomowy Antoniego Pilcha.

- Inf. akcji „W”, tel. 606-90 (8-17). Lek. Spółdz. Pracy - wizyty domowe lekarzy chorób dzieci oraz lekarzy kardiologów (16-23.30) tel. 295-78, 225-66, Ośrodek Inf. dla Inwalidów, ul. 1 Maja 5, tel. 228-11 (pon. śr. piąt. 16-18), Krak. Tow. Świadom. Macierzyństwa, Młodz. Poradnia Lek., ul. Boh. Stalingradu 13, tel. 278-08 (9-18), Inf. o poradnictwie prawno-spol., wych. zaw. i in. tel. 254-74, 231-64 (8-16), Tel. Zaufania 371-37 (16-22), dla dzieci i młodzieży 611-42 (14-18), Milic. Tel. Zaufania (218-41 całą dobę), Inf. kolej. zagr. 241-82, 222-48, kraj. 223-33, Inf. Turyst. „Wawel-Tourist” ul. Pawia 8, tel. 260-91, 204-71 (8-18), 646-60 (6.30-22), Inf. Kult. KDK, Rynek Gl. 27, pok. 144, III p., tel. 244-02 (11-18), Inf. o Usługach, Floriańska 20, tel. 271-30, 228-90 (7-18), N. Huta, os. Zgody 7, tel. 447-31 (8-18), Pomoc Drogowa PZM, ul. Kawiory 3, tel. 755-75 i 748-92 (7-22).

- Apteki Rynek Gl. 42 (11en), Waryńskiego 24, Długa 88, Dzierżyńskiego 36 b, Rynek Podgórski 9, Pstrowskiego 94 (11en), N. Huta, Centrum C bl. 6 (11en), N. Huta, Centrum A bl. 3 (11en).

- Radio PROGRAM I Wiadomości: 15, 19, 20, 21, 22, 23, 0.01, 1, 2, 3, 4, 5. 16.00 Tu Jedynka. 17.30 Radiokurier. 18.00 Tu Jedynka. 18.25 Nie tylko dla kierowców. 18.33 Koncert zyczeń. 19.15 Kiermasz pols. pios. 19.40 Pieśni pasterskie Słowacji. 20.05 Koncert zyczeń. 21.05 Kron. olimpijska. 21.25 Kom. Tot. Sport. 21.28 Tydz. muz. w kraju - mag. 22.20 Tu Radio Kierowców. 22.23 Gdańsk na muz. antenie. 23.00 Wita Was Polska.

- PROGRAM II Wiadomości: 21.30, 22.30 16.00 Śpiewają Nowi Singers. 16.10 Młode talenty na rad. estradzie. 16.40 Arcydziela lit. XX w. - Przygody dobrego wojaka Szwejka - fragm. pow. J. Haska. 17.00 Operetka, jej twórcy i wykonawcy. 17.20 Mówiono - Hroszima - rep. 18.00 Amatorskie zesp. przed mikrofonem. 18.25 Plebiscyt St. Gama. 18.30 Echa dnia. 18.40 Krajobrazy. 19.00 Koncert z nagr. WOSP i TV w Katowicach. 19.40 Inf., Rady, Propozycje. 19.55 Kat. wyd. 20.00 Red. Forum. 20.20 Płyty stare i nowe. 21.20 Muz. włoskiego renesansu. 22.00 Przegł. aktualnych wydarzeń. 22.40 Portrety pols. muz. współcz. - K. Meler. 23.35 Co słychać w świecie. 23.40 Melodie.

- PROGRAM III Wiadomości: 17, 19.30, 22. 17.05 Muz. poczta UKF. 18.10 Polit. dla wszystkich. 18.25 Czas relaksu, 19 Posłuchaj warto... 19.15 Na organach gra K. Sadowski. 19.35 Opery tyg. 19.50 Czarna Brygada - odc. pow. K. Pruszyńskiego. 20 Z mojej płytki. 20.30 Rzecz o sprawach wojennych. 21 W roli głównej S. Bassej. 21.35 Antologia pios. franc. 22.08 Gwiazda siedmiu wieców. 22.15 Konsonanse i dysonanse. 23 Album poezji J. Salama (1). 23.05 Między zamkniętym a snem.

- PROGRAM IV Wiadomości: 16.40, 22.55 16.45 Nasz punkt widzenia (Kr). 17.00 Jubileusz ZLP (Kr). 17.20 Arcydziela muz. Kameralnej - Haydn - Kwartet E-dur op. 2 nr 2 (Stereo - Kr). 17.40 Wtork. Relaks Stereof. (Kr). 18.25 Klub pod znakiem zapoznania. 19.15 Lek. jez. ang. 19.30 Nowe nagr. rad. (Stereo). 20.25 Dzieła Dvoraka pod batutą Rowickiego (Stereo). 21.20 Współcz. kwartet amer. 21.50 NURT - pedagogika. 22.15 Z wizytą u przyjaciół. 22.35 Warunkowe umorzenie postępowania.

rozmowy przy herbacie ZNALEŹĆ SOBIE JAKIŚ CEL...

Kiedy przed laty ukazała się na naszych łamach rozmowa z JADWIGĄ PYKOSZOWĄ, dotyczyła ona jej działalności pedagogicznej i społecznej.

Jerzy Madeyski, autor wstępu do katalogu, napisał m. in. „Potocznie mówi się o narodzinach talentu bądź jego przebudzeniu. Jednak niesłusznie, gdyż prawdziwy talent nie budzi się lecz ujawnia i nie rodzi lecz rozwija w obdarzonym nim artyście”.

Kiedy zaczęła Pani malować i pisać wiersze? Jestem nauczycielką. W tym zawodzie pracowałam i to z zamiłowaniem przez wiele lat. Byłam też działaczką TKKF i nawet już w 1962 roku razem z niezlicznym wówczas gronem kobiet, uzyskałam tytuł i Złotą Odznakę Zasłużonego Działacza Kultury Fizycznej.

Prowadziłam życie bardzo aktywne, wypełnione pracą społeczną i szeregiem zainteresowań. Nagle „dopała” mnie choroba, musiałam powoli wycofywać się ze wszystkiego co robiłam do tej pory.

do zwyczajnie, ale początek był chyba trudniejszy? - Naprawdę nie. Wiersze pisałam i piszę nie po to, by je drukować, ale po to by ubrać w słowa własne myśli czy uczucia. Podobnie z malowaniem. To pozwala mi na pisanie czy malowanie tego co chcę i jak chcę.

stają się z nimi z trudem. - Czy ta wystawa to pierwsza próba pokazania szerszemu gronu widzów swych prac? - Tak. Ale jeśli chodzi o wiersze to miałam już szereg wieczorów autorskich i, choć może brzmie to nieskromnie, podobały się moim słuchaczom. Wierzę, że Pani, chciałabym już na zakończenie powiedzieć jedno: w pewnym wieku człowiek czuje się bardzo samotny, ba - nawet niepotrzebny i wówczas niezmiernie ważne jest, by coś robić, umieć w jakiś sposób zapieścić sobie wolny czas, pustę wieczory. I jeśli mu się to udaje, jest „wygrany”. Nie dotyczy to zresztą tylko twórczości artystycznej.

